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با گذشت بیش از دو ماه از افشای فیش های حقوقی بعضی از مدیران اجرایی، افکار 
عمومی با انتظار توأم با خشم و انزجار، با آرامش کامل بدون از دست دادن حساسیت ها و 
انگیزه های خود و بدون حرکت در مسیر خمودگی و با برانگیختگی هشداردهنده ای این 
موضوع را دنبال می کند. با این حال، قطعاً این واکنش معقول مردمی را بایستی نتیجه 
تأثیر موضع گیری های اصولی در نفی این پدیده و الزام حکومت به برخورد قانونی نسبت 
به مجرمان خاصه از سوی رهبری نظام دانست. زیرا ظهور مفاسدی این چنین ظالمانه و 
فجیع معمولا از سوی مردم با واکنش های بدون اغماض و ویرانگر همراه می باشد. آن هم 
در جامعه ای انقلابی همچون جامعه ما خاصه وقتی مردم برای مدت های طولانی تحت 
فشارهای تشدید یابنده مالی و اقتصادی سخت و تنگناهای فزاینده معیشتی و همه جانبه 
و دشوار قرار داشته باشند. هرچند اگر این نوع از مظالم یا جرائم یقه سفیدان، خاصه 
مقامات حکومتی با برخورد مناسب همراه نشود و پاسخ و جبران درخور نیابد، فشار 
زخم ها و دردهای ناشــی از آن به صورت نیروی منفی و سلبی در روح و روان توده ها 

متراکم شده و در زمان مقتضی انرژی ویرانگر خود را آزاد خواهد کرد.
بعد از تعلل های اولیه دولت و تلاش های مقامات دولتی از بالاترین سطح تا پایین برای 
لاپوشانی موضوع و مسکوت گذاشتن آن، با موضع گیری های علنی رهبری و تذکرات 
جدی غیرعلنی  ایشان به شخص آقای روحانی تحرکاتی در سمت و سوی درست برای 
مواجهه با این مسئله از سوی دولت و سایر قوا و نهادها آغاز شد. اما این تحول مدت 
چندانی به طول نینجامید. با تغییر چند تن از خلافکاران که معمولًا از طریق استعفا و 
محترمانه انجام گرفت و برگشت اندکی از پول های غارت شده به خزانه و تصویب یکی 
دو لایحه و آئین نامه مربوط به حقوق و دستمزد که بعضاً قانونی کردن اقدامات مجرمانه 

بود، مدار حرکت در دولت به مسیر قبل بازگشت.
با دفاع سرسختانه بعضی مقامات دولتی نظیر وزیر صنعت، خاصه معاون وزیر اقتصاد 
از خاطیان تحت عنوان سرمایه های کشور و اعلام رسمی پایان برکناری ها پس از برکناری 
کمتر از بیست نفر از 950 نفر مدیر مسئله دار، بعضاً در قالب های جدید و با بهانه های نو، 
مجدداً حرکت در جهت فرو نشاندن موضوع و لاپوشانی و انحراف قرار گرفت. بعضی از 
تصمیمات و اقدامات دولت نظیر تلاش برای برخورد با افشاکننده های فیش ها یا درخواست 
از قوه قضائیه دایر بر احاله مسئولیت بازپس گیری اموال غارت شده به قوه مجریه، یا 
انتصاب بعضی از مدیران برکنار شده یا مدیران مسئله دار در مسئولیت های جدید و ارتقاء 
سقف دریافتی های بعضی مدیران تا حد بیست میلیون تومان و حتی استثناء چندین 
قلمرو مدیریتی مثل بانک ها از شمول همین به اصطلاح سقف جدید درآمدی، بیانگر 
علایمی هشداردهنده و خطرناک دایر بر انحرافات جدی در فرایند حل و فصل درست 
مسئله یا اصلاح و جبران رویه ها و اقدامات مجرمانه موجود در سطوح مدیریتی است. 
این انحرافات به اضافه نفی و تقبیح افشاگری های اولیه و تلاش  برای منحرف سازی افکار 
عمومی نه تنها بر قصد و نیت درست یا تصمیمات و اقدامات مناسب در دولت و مقامات 
دولتی برای برخورد شایسته و مقتضی با دزدی های حقوقی یا حقوق های دزدی یا آنچه 
به غلط با تعبیر فیش های نجومی به جامعه معرفی شده، دلالت ندارد، بلکه بر درک و فهم 
بسیار غلطی از این مشکل نزد قوه مجریه خاصه ریاست آن آقای روحانی دلالت داشت 

که در واقع بایستی علت اصلی خطاها و انحرافات بعدی قلمداد گردد.
با این حال برخلاف دولت و حامیان سیاســی آن در درون حکومت و در سطح 
جامعه، سایر قوا و دیگر جریان های سیاسی خاصه جوانان انقلابی، ظاهرا برای برخورد 
با این مشــکل و چاره جویی جرایم یقه سفیدان حکومتی و حتی فشار بر دولت در 
جهت همراه سازی و تضمین تداوم حضور دولتیان در مبارزه با این فساد خطرناک مصر 
و جدی می باشــند. به علاوه، مواضع محکم و اصولی رهبری در مبارزه با این فساد و 
نقش تعیین کننده ایشان در آغاز این حرکت و الزام حکومت و قوای مختلف حکومتی 
به پیگیری این مبارزه تا قلع نهایی فســاد، تردیدی در تداوم و استمرار این مبارزه تا 
پایان باقی نمی گذارد. با این حال موفقیت در این مبارزه و تداوم آن تا چاره جویی نهایی، 
نیازمند پیش نیازهایی است که بدون تمهید آنها، در برابر رهبری هم به صورت مانع 
و سدی بلند ظاهر خواهند شد و این حقیقت به معنای احتمال از بین رفتن یا کاهش 

تاثیر حرکت رهبری و در بدترین حالت انحراف کامل آن خواهد بود.
همان طور که در بحث مواجهه دولتی ها و تحول مواجهه آنها با مسئله حقوق های 
دزدی یا دزدی های حقوقی گفته شد، مشکلات موجود در نوع برخورد آنها، ریشه در 
درک خاص آنها از موضوع دارد. اینکه رفتار مدیران ماهیت مجرمانه دارد یا نه، اینکه 
بر فرض مجرمانه بودن، چه نوع جرمی اســت و علت وقوع یا چاره آن کدام است یا 
اینکه واجد چه تهدیدات یا خطراتی برای جامعه و نظام حکومتی یا مدیریتی است، 
همگی از آغاز تا پایان به نوع صورتبندی از مسئله و درکی که در خصوص ماهیت آن 

قالب ریزی می شود بستگی دارد.
در واقع تشخیص اینکه در این مورد با چه نوع مشکل یا مسئله ای روبرو هستیم و 
بر فرض وجود پدیده ای آسیب شناسانه، ماهیت آن چیست، به نوع صورتبندی از موضوع 
یا قالب و منظری که در چارچوب و از زاویه آن به مســئله نگاه می شود بستگی دارد. 
این بستگی به نحوی است که حتی صورتبندی درست یا غلط یک پدیده می تواند آن 
را به عنوان امری نابهنجار عرضه کند و یا اینکه آن را مبین تحولی مثبت و در جهت 
درســت قلمداد نماید. علاوه بر اینها قالب بندی مسئله روشن می سازد که برای فهم 
درست و شناخت علل یا عوامل پیدایی آن بایستی به کجا  نگاه کرد و چه زمینه هایی 
را مــورد کاوش قرار داد تا نهایتاً به این ترتیب چاره جویی  و راه حل ها نیز با توجه به 
همان صورتبندی روشن گردد. فهم ما از اهمیت موضوع و وجوه آسیبی یا علل و عوامل 
پیدایی مشکل که تعیین کننده نحوه مواجهه با مشکل و حل آن می باشد نتیجه مستقیم 
پردازش مسئله یا صورتبندی آن است. بررسی اجمالی در مورد نوع مواجهه و تعامل 
دستگاه های مختلف حکومتی و همچنین نیروها یا جریانات سیاسی بسادگی روشن 
خواهد کرد که تمامی تفاوت ها و اختلافات از آغاز افشــاگری ها در مورد به  اصطلاح 
حقوق های نجومی در حقیقت به موضوع پیش گفته یعنی صورتبندی متفاوت از مسئله 
برمی گردد. نه تنها فهم از مسئله به عنوان امری بیمارگونه و یا عادی و همچنین نوع 
مواجهه و برخوردهای پیشنهادی یا راه حل ها به این موضوع برمی گردد، بلکه عنوان 
و مفهومی که دیدگاه های مختلف با آن به این مســئله اشاره می کنند نیز بیانگر نوع 
صورتبندی کلی آنها از ماجراســت. اینکه موضوع تحت عنوان فیش ها یا حقوق های 
نجومی طرح شود یا اینکه با عبارت حقوق نامتعارف و یا غارتگری و دزدی بیت المال، جز 
از این پردازش نظری -  مفهومی متفاوت بر نمی خیزد. با این حال علی رغم محوریت این 
موضوع در کلیت بحث، متاسفانه در موضع گیری های مختلف در این زمینه ـ به استثناء 
یکی دو مورد ـ نحوه برخوردها مبتنی بر صورتبندی درست و مناسب از موضوع نیست. 
گرچه به اقتضای ماهیت مطلب و الزامات منطقی به طور ناخودآگاه چنین پیوند و ابتنایی 
وجود داشته و مبنای موضع گیری و برخوردها قرار می گیرد هرچند که آگاهانه نباشد. 
اما موضوع چیست و آن را چگونه باید فهمید؟ یکی از قطب هایی که با صورتبندی 
متفاوتی به این ماجرا نگاه می کند، مواضع و دیدگاه های دولت یا بعضی مقامات دولتی و 
نیروهای سیاســی همسو با آن در جامعه است. البته این مجموعه از همان آغاز تا کنون 
دچار دو مشکل بوده است. اولًا فاقد یکپارچگی و یکدستی می باشد که نتیجه آن موضع 
گیری های مختلف و بعضا ناسازگار است، ثانیاً فاقد ثبات در موضع گیری و رفتار یا عمل 
می باشد که در تغییر مداوم واکنش های آنها از آغاز طرح مسئله تا کنون منعکس شده است.

اینکه چرا موضع گیری ها و واکنش های دولتی ها و نیروهای همسو با آن ها تا این 
حد متناقض و توام با تذبذب یا افت و خیز بوده است نیز از جهت آگاهی به فهم آنها از 
مسئله و برنامه های آنها برای مواجهه با این موضوع، بسیار روشنگر است. وقتی تمام 
تلاش های این مجموعه متوجه منحرف ساختن افکار عمومی از پیگیری مشکل و یا 
عدم قبول مسئولیت در برابر آن می باشد معلوم است که نتیجه چه خواهد شد. این 
مجموعه از آغاز یا به دنبال نفی وجود مشکل و طبیعی بودن اوضاع بوده اند و یا بر فرض 
قبول مشکل تلاش کرده اند آن را کوچک و بی اهمیت نشان دهند. در نهایت نیز با فرا 
افکنی و آلوده کردن این و آن از دولت سابق گرفته تا دیگر قوا و نهادها کوشیده اند از 
زیر بار مسئولیت فرار کرده و حتی مسئولیت آن را به دوش دیگران بیندازند. به این 
ترتیب واکنش ها و اظهارات آن ها تنها از این جهت بی ابهام یا بی تناقض و بدون تذبذب 
بوده است که هیچگاه این دو هدف را گم نکرده اند بلکه هر روز به اقتضای آن موضع 
گرفته یا واکنشی داشته اند. اینکه با این هدف گیری و ثبات قدم در آن تا چه حد ممکن 
است به  برخورد دولت با این مشکل و چاره جویی آن امید داشت مسئله ای پیچیده یا 
سوالی بی پاسخ نیست. هرچند به معنای دعوت به خمودگی و بی تفاوتی یا عدم اصرار 

در برخورد با مشکل و حرکت در جهت درست هم نمی باشد.
در هر حال، این مجموعه عموما از افشاگری ها و طرح مسئله حقوق مدیران ناخشنود 
بوده و به طرق مختلف خواه استمداد از دین و اخلاق یا به کارگیری حساسیت های مردم 
مانند یادآوری روش های کمونیست ها و توده ای ها، در مقام تخطئه آن بوده اند. خاصه از 
این که به تعبیر آقای روحانی از تبدیل این مسئله به مسئله ای   ملی و تبدیل درخواست 
برخورد با آن به خواستی عمومی، هراس داشته اند. لذا از آغاز نیز گرایش به پاک کردن 
صورت مسئله و نفی وجود هر مشکلی در این زمینه یا عادی نمایی و هنجار سازی موضوع 
داشته اند. واکنش های انتقادی و اصلاحی بعدی این مجموعه خصوصا دولت، ناخواسته 
و تحت تاثیر فشار ناشی از برانگیختگی و حساسیت عمومی مردم و احتمالا تذکرات 
و الزامات مطروحه از ناحیه رهبری بوده است و به همین دلیل با کاهش این فشارها و 
یا غفلت افکار عمومی از پیگیری مسئله، گرایش به اعاده یا بازگشت به مواضع اولیه 
خود و به فراموشی سپردن آن دارند. مثلا پس از دو ماه و با سردی اندک افکار عمومی، 
آقای نعمت زاده خلاف همه مواضع از جمله موضع گیری رسمی دولت در قالب بیانیه، 
با عادی خواندن حقوق های نجومی از افشاگری ها و حساسیت مردم در این موضوع با 
تعبیر جنجال آفرینی یاد کرد و آن را نادرست قلمداد نمود. کما اینکه در همین محدوده 
زمانی همزمان با انتشار اخباری در مورد تلاش برای شناسایی و برخورد با افشاگران 
فیش ها، وزیر اطلاعات نیز با تعابیر مشابهی هیاهو و جنجال آفرینی حول موضوع را 
تقبیح نمود و آن را رد کرد! در حالی که پیش از آن با اســتقبال از افشاگری ها، آن را 
شایسته تحسین و تمجید خوانده و کمکی به دولت برای حل این معضل با دستان باز 

و بدون ترس از واکنش های منفی تلقی کرده بود.
بقیه در صفحه ۱۰

اسکناساز قضا سركنگبین صفرا فزود

* در رفتار خصمانه سیاســتمداران انگلیسی با کشورمان همین بس که 
انگلیس برای آشوب و فتنه از هیچ کمکی به فتنه گران داخلی دریغ نکرد. 
پس از انتشار اسنادی از اسنودن خدا کند برخی از حامیان رابطه با انگلیس 
این موضوع را بفهمند که انگلیس دشمن نظام اسلامی و مردم ایران است.
0919---3767

* خداوند از آنهایی که حقوق های ناعادلانه دریافت می کردند و آن را حق 
خود می دانستند نگذرد. قشر کارگر جامعه با کمترین درآمد زندگی سختی 
را می گذراننــد و چون کوه در برابر تحریم های ظالمانه غرب ایســتادگی 
می کنند ولی مدیران اشــرافی با بهترین زندگی به فکر این جماعت رنج 
 کشیده نبودند و حاصل عملکرد آنان تاکنون برای مردم هیچ بوده است.
0919---0883

* جانباز دوران دفاع مقدس با 84 ماه جبهه هســتم. ما برای رضای خدا 
و دفاع از کشور با دشمن جنگیدیم. واقعا خدا را خوش می آید یک سری 
افراد سودجو، دریافت های نجومی داشته باشند دولت در آغاز کار به اجرای 

عدالت اصرار داشت، این رفتار عین بی عدالتی است آقای رئیس جمهور!
0901---2141
* آقای جهانگیری گفته است با مشکلات جدی اقتصادی، فرهنگی، سیاست 
خارجی روبه رو هستیم و نخبگان کمک کنند. پس وارد کردن مدیر خارجی 
چه تدبیری بود که برخی از مقامات مهم دولت از آن نام برده بودند. چطور 
شــده که نخبگان برای دولت مهم ارزیابی شده اند؟ نکند انتخابات آینده 

دولتی های محترم را زودتر از موعد هوایی کرده است.
کاشانی- اردهال

* در موضــوع حقوق های نجومی هم دریافت کننــدگان این حقوق ها و 
هم مســئولانی که اجازه چنین خیانتی را داده اند باید محاکمه شده و به 

مجازات برسند.
0911---8495
* اقدام به موقع اطلاعات ســپاه در دستگیری تروریست های اقتصادی یا 
گیرندگان فیش های نجومی بسیار کار ارزنده ای بود. بدین وسیله از برادران 

اطلاعات سپاه تشکر می کنم.
پورصادق- گیلان

* خوب است که خود دولت هم می داند تحریم ها فقط روی کاغذ برداشته 
شده اســت و یا به قول سخنگوی سازمان انرژی اتمی برجام نقض شده 
است. بنابراین چه لزومی داشت ما تعهدات را به صورت عملی انجام دهیم. 
توازن زمانی درست است که هر دو طرف به اجرای عملی آن بپردازند. نه 

اینکه یکی فقط وعده نسیه دهد دیگری نقدا انجام دهد.
قربانزاده مشگینی

* مجلس شورای اسلامی در مورد برجام باید یک بازنگری کلی داشته باشد. 
موارد محرمانه در توافق باید برای همگان اطلاع رسانی شود تا مواردی که 
به زیان کشور است مشخص شود. آنچه از مواضع آمریکا در موضوع امضای 
برجام نمایان است وزنه سنگین توافق به نفع غرب است و این بازنگری آن 

را در مجلس بیش از گذشته ضروری ساخته است.
داوری- اردستان

* جناب آقای رئیس جمهور بنده با 3۰ سال سابقه کاری و ترجمه بیش از 
9۰ کتاب که آخرین ترجمه بنده دیوان حافظ به زبان عربی است، ماهیانه 
یک میلیون و 4۰۰ هزار تومان دریافت می کنم. سابقه هفت سال مدیریت 
هم دارم پس چطور اســت دولت حقوق ۱۰ میلیون تومان برای مدیران 
دولتی را متعارف می داند، آنگاه بازنشستگان دولتی دارای دریافتی کمتر 

از یک میلیون و پانصد هزار تومان افزایش حقوقی نباید داشته باشند؟
021---7481

* رهبــر معظم انقلاب در ماه هــای اخیر چند بار از ولنگاری فرهنگی در 
دانشــگاه ها ابراز نگرانی کردند. با گذشــت چند ماه از بیانات ایشان وزیر 
محترم ارشاد اسلامی و وزارت علوم، هیچ کار موثری انجام نداده اند، وضعیت 
پوشش ها مناسب نظام اسلامی نیست و فضای برخی از دانشگاه ها به فضایی 

مسموم بدل شده است. چرا؟
021---7364

* آقای اوباما گزینه نظامی آمریکا در دوران دفاع مقدس نتوانست کاری از 
پیش ببرد و حمایت های شما از منافقین و صدام به منفورتر شدن شما در 
بین ایرانیان بدل شد. گزینه های شما و امثال شما دیگر برای طنزپردازی 

مناسب تر است تا تهدید عملی.
شاهپوری
* برخی از مشکلات جانبازان زیر 25 درصد به شرح زیر است: ۱- درمان 
آنها در همه ســطوح با مشکلات همراه است. 2- بازنشستگی آنها در 
کهولت سن معلوم نیست. 3- فاقد کارت شناسایی هستند. 4- حقوق 
و مزایای آنها به صورت معلق و معیشتی پرداخت می شود. 5- مشخص 
نیســت که دفترچه آنها صرفا درمانی است یا شامل بازنشستگی هم 
می شــود. 6- و... از مسئولین امر درخواست می شود در مورد حل این 
مشکلات فکر عاجلی نمایند تا تکلیف این جانبازان برای خودشان هم 

روشن شود.
دارابی - نهاوند

 * در دولت قبل با دفترچه بیمه روستایی در بیمارستان بوعلی شهرستان 
ســاری رایگان ویزیت می شــدم ولی امروز مبلغ سه هزار و پانصد تومان 

دریافت می کنند. چرا؟
0911---3382
* اداره بــرق منطقه میدان قزوین - تهران چهار راه لشــکر بدون تعیین 
مهلت پرداخت برای مشــترکین به صورت ضرب الاجل اقدام به قطع برق 
منازل کرده ســپس با دریافت هزینه وصل برق را وارد مدار می کند. این 

هم نوع جدید کسب درآمد دولت!
داوودی

* یک کارشناس بانک تجارت 5 سال است که در زندان است در حالی که 
افراد اصلی و متهم پرونده با وثیقه آزاد شده اند و هر کدام از کشور گریخته اند 
و کارشناس بانک تجارت به دلیل اتهامات وارده هنوز در بلاتکلیفی به سر 
می برد از قوه قضائیه تقاضا دارم اشــخاصی که از کشور گریخته اند را هم 
دســتگیر کند تا همه تخلفات به حساب کارشناس بانک تجارت گذاشته 

نشود و او بتواند به آغوش خانواده بازگردد.
فرشته کناری

* با گذشت 5 ماه از سال، حق اولاد و مسکن بازنشستگان شهرداری ملایر 
به آنان پرداخت نشده است و مسئولان هم پاسخی نمی دهند.

روزبهانی - ملایر
* بازنشسته ســازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هستم، حقوق 
بازنشستگی بنده با تأخیر واریز می شود و دریافتی آخر هم با کسر یک سوم 
حقوق پرداخت شده است! سؤالی از مسئولان دارم، آیا برای پرداخت های 

نجومی مدیران هم این گونه عمل می کردند؟
021---7697

* واحدهای مســکونی شهرک ماهدشــت کرج، رو به روی فرودگاه پیام 
طبق قرارداد ســه سال گذشته قرار شد به صورت ۱4 میلیون نقد و 3۰ 
میلیون اقساط در مدت زمان کمی به متقاضیان تحویل داده شود. اما بعد 
از گذشــت 3 سال ۱4 میلیون دیگر از متقاضیان درخواست کرده اند که 
تهیه این مبلغ برای اکثر افراد قابل پرداخت نیســت. از مسئولان استان 

البرز درخواست یاری داریم.
تعدادی از متقاضیان

* از نمایندگی ایران خودرو، خودروی سمندی را ۱۰ روز پیش خریداری 
کردم اما از آن روز تا حالا خودرو به دلیل پلاک نشدن در نمایندگی مانده 

است! از مسئولان ایران خودرو درخواست رسیدگی دارم.
0913---1287
* وزارت علوم ســهمیه ایثارگران را برای مرحله اول آزمون دکتری سال 
95 لحــاظ نمود ولی در مرحله دوم یعنی مصاحبه، ســهمیه را منوط به 
اجازه دانشگاهها کرد که این برخلاف مصوبه مجلس است. شایسته است 

این تخلف دانشگاهها پیگیری شود.
0912---6958

 پاسخ شرکت بهره برداری متروی تهران
»در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامــه، مورخ ۱6 تیر ۱395 صفحه 4 
با مضمون دریافت بلیت در روز جهانی قدس ضمن تشــکر از این مسافر 
گرامی، به آگاهی می رساند: با توجه به مسیر راهپیمایی روز قدس، شرکت 
بهره برداری اقدام به شناسایی ایستگاه های مترو نموده که ۱۱ ایستگاه در 
خطوط یک، دو، ســه و چهار مترو در مسیر راهپیمایان قرار داشته که از 
شروع تا پایان مراسم به صورت رایگان خدمت رسانی کرده است. شایان ذکر 
است در روز یاد شده، مابقی ایستگاه ها به صورت عادی فعالیت داشته اند.«

برجام برای تشدید فشار بر ایران است
اما برخی مسئولان همچنان غافلند!

یکی از مشکلات اصلی برجام این است که این قرارداد ضمانت اجرایی ندارد و 
در آینده هم نخواهد داشت.

فواد ایزدی کارشناس مسائل سیاست خارجی در گفت وگو با شبکه اطلاع رسانی 
راه دانا گفت: آقای جان کری در جلساتی که قبل از برجام در کنگره داشتند، بارها 
گفته بودند که برجام از لحاظ حقوقی الزام آور نیست، منظور او این بوده است که 
به کنگره بگوید شــما اجازه بدهید به توافق با ایران برسیم، اجازه بدهید در اراک 
بتن بریزیم، آن ده تن اورانیوم غنی شده را خارج کنیم و دیگر موارد؛ همانطور که 
گفته شــد داستان از اول طوری طراحی شده بود که آمریکایی ها هیچ پایبندی به 

برجام نداشته باشند و وضعیت فعلی هم قابل پیش بینی بود.
وی افــزود: در آمریکا کســی برجام را پاره نخواهد کــرد، چرا که برجام برای 
آمریکایی ها چیز خوبی است و چه آقای ترامپ یا خانم هیلاری کلینتون روی کار 
بیایند نمی گویند که برجام را پاره خواهند کرد اما وضعیت برای ما بدتر خواهد شد 
و آنها با توجه به ظرفیت هایی که در درون و بیرون برجام وجود دارد، فشــار خود 

را بیشتر خواهند کرد.
اســتاد دانشــگاه تهران گفت: در کنگره آمریکا ۱۰2 طرح ضد ایرانی تصویب 
شد که 76 طرح آن بعد از برجام رخ داد؛ به قول دکتر صالحی پخت و پزهایی علیه 

ایران دارد اتفاق می افتد.
وی ادامه داد: به نظر می رســد که باید در ایران یک آمادگی ایجاد بشود برای 
مقابله با این سونامی که در راه است اما متأسفانه برخی از مسئولین در کشور نقش 
برجــام را توجیه می کنند به طوری که بعضی از افرادی که از وزارت خارجه ایران 

حقوق می گیرند، شبیه سخنگوی وزارت خارجه آمریکا صحبت می کنند.
فواد ایزدی با اشاره به نیاز مبرم برای مقابله با دشمنی های آمریکا گفت: برای 
مقابله با این تهدیدات در گام اول نیاز داریم که در کشــور یک اجماعی نسبت به 
آمریکا ایجاد شود؛ متأسفانه در زمانی عده ای طوری تبلیغ می کردند که اگر ایران 
با آمریکایی ها مذاکره کند و امتیاز بدهد، طرف مقابل هم منطقی عمل می کند و 

در نهایت مشکلات حل می شود، اما هیچ اتفاقی نیفتاده است.
وی ادامه داد: در گام بعدی وقتی که ما متوجه شدیم که آمریکا چه موجودی 
است، باید با توجه به طراحی دشمن نسبت به ایران، ما هم طراحی های خودمان را 
در قبال کارهایی که آمریکایی ها انجام می دهند داشته باشیم؛ یعنی وقتی مسئولین 
در کشور می بینند که آمریکایی ها برجام را نقض می کنند، سیاست خارجه ما به جای 
آنکه انتقاد کند نسبت به نقض برجام، طوری صحبت می کند که حرف طرف مقابل 

را توجیه و تأیید می کند؛ این قطعاً در راستای منافع ملی ما نیست.
وی ادامه داد: این سؤال مطرح است که وزارت خارجه ایران در ماه های گذشته 
آیا وضعیت فعلی را پیش بینی نمی کرده است؟ در واقع دو حالت وجود دارد یا چنین 
وضعیت بدعهدی آمریکا را پیش بینی می کرده است و یا پیش بینی نمی کرده است، 
اگر پیش بینی نمی کرده، باید پرسید که با وجود این که مباحث از طرف کارشناسان 
هشدار داده شده بود که برجام الزام حقوقی ندارد و دچار مشکل است، چرا به این 
تحلیل ها گوش ندادند؟ و چرا افرادی را که این تحلیل ها را دلسوزانه ارائه می کردند 
بی ســواد می خواندند؟ و اگر هم این بدعهدی آمریکا را می دانســتند، چرا قبل از 
مذاکرات، برجام را آن قدر بزرگ کردند و کل سیستم مملکت و حتی آب خوردن 
را هم وابســته به توافق کردند! دلیل آن همه اغراق چه بود؟ متأسفانه همان افراد 

هم به جای اصلاح اشتباهاتشان و برنامه ریزی برای آینده، سعی در توجیه دارند.
آدرس غلط کلاپر درباره

تأثیر حوادث ترکیه بر داعش
رئیس سازمان امنیت ملی آمریکا، عملیات پاکسازی ارتش در ترکیه را سدی 

در راه جنگ با داعش توصیف کرد.
جیمز کلاپر، رئیس ســازمان امنیت ملی ایالات متحــده آمریکا، اعلام کرد: 
عملیات پاک ســازی در ارتش ترکیه مانع مبارزه با شــبه نظامیان داعش است. به 
گفته کلاپر مسئولان نظامی ای که تاکنون آمریکا در رابطه با تصمیم گیری های مهم 
درباره اقدامات مشترک با آنان همکاری داشته، یا دستگیر یا از کار برکنار شده اند.
به گزارش دویچه وله رئیس سازمان امنیت ملی آمریکا در یک کنفرانس امنیتی 
که در ایالت کلرادو برگزار شد، در این رابطه گفت: »این امر بی شک همکاری ترکیه 
با کشورهای عضو ناتو را دشوار می سازد.« جیمز کلاپر این روند را »یک عقب گرد« 
خواند و یادآور شد که مشکلات ناشی از تأثیرات منفی »پاک سازی« در ارتش ترکیه، 

»کل دستگاه امنیتی« کشورهای عضو را در بر می گیرد.
برخــلاف ادعای کلاپر، ارتش ترکیه در حالت جنگ با داعش نبود بلکه برخی 
مراکــز دولتی و نظامی، عملًا به پشــتیبانی همه جانبه از این گروه تروریســتی و 
مشــابه های آن می پرداختند که با اتفاق اخیر ترکیه، کم رمق شده است. بنابراین 
باید جمله کلاپر را این گونه تصریح کرد که حوادث ترکیه مانع از پشتیبانی نسبت 

به داعش شده است.

اردوغان در ماه های اخیر اعلام کرد دنبال عادی سازی روابط با همسایگانی نظیر 
ایران و سوریه است.

حکایت ننه و زن بابا شدن
مدعیان اصلاح طلبی

»روزنامه آفتاب یزد اخیراً توئیت انگلیسی نوشته شده منتسب به سعید جلیلی 
را بهانه تخفیف جلیلی و جبهه سیاسی جلیلی کرده است.«

داریوش سجادی همکار ســابق روزنامه های اصلاح طلب با اشاره به این موضوع 
نوشت: هر چند انتساب توئیتی مزبور به جلیلی تکذیب شد اما جنس استهزای آفتاب 
یزد و عقبه فکری متحد آفتاب یزد را قبل از دغدغه با حسن نیت باید از جنس همان 
شــعار زننده بعد از انتخابات 92 گذاشت که در عنیف ترین شکل ممکن یک جانباز 
جنگ و سردار دیپلماســی مملکت شان را بدین شکل بدرقه کردند که »بدون هیچ 
دلیلی- خا... تو سر جلیلی!«. امری که به وضوح نشان دهنده برون ریخت غیظ عمیق 

این اقشار از انقلاب اسلامی و فرزندان و حاملان انقلاب اسلامی است.
وی با تأکید بر مغلوب شــدن روشــنفکرانی که ادبیات انقلابی و اسلامی جلیلی 
را نمی شناسند نوشت: این مغلوبیت ناشی از بی اطلاعی و ناآشنایی ایشان با مفاهیم 
قرآنی و دینی اســت که اصلی ترین شاخص برای سیاست ورزانی است که قرار است 
در عمق دیپلماتیک جمهوری اســلامی در مقابل دشمنان و رقبای مملکت مدافعی 
ایدئولوژیک با فهمی بصیر از مواضع و سرحدات عقیدتی و سیاسی مملکت شان باشند! 
نمونه برجســته آن را در ادبیات و مفاهیم و گویش افرادی مانند دکتر ســریع القلم 
می توان به وضوح ردیابی کرد که علی رغم برخورداری از تبحر در زبان انگلیســی و 
عمق مطالعاتی و آکادمیک، در هیچ کدام از امریه ها و نسخه نویسی های سیاسی ایشان 
نمی توان ارزنی از مفاهیم و مبانی انسان شناســانه و جهان شناسانه برگرفته از منابع 

دینی و قرآنی را ردیابی کرد.
طنــز ماجرا نیز آنجاســت کــه چنین شــخصیت هایی با نان نحافت اندیشــه 
دین شناســانه ای قرار اســت با زبان شیوای انگلیسی مدافع و تأمین و تحصیل کننده 

منافع ملی و دینی و عقیدتی مملکت شوند!
امثال آفتاب یزدیان)!( آیا می توانند پاسخگوی این پرسش باشند که چگونه طبع 
نازک اندیش شــان می تواند از قبل ناآشنایی امثال جلیلی با زبان انگلیسی برنجد اما 
بابت همین ناآشنایی و ناانگلیسی دانی رئیس جمهور مملکت که ادعای برخورداری از 
دکترای حقوق از دانشگاه کلدونین گلاسکو در انگلستان را دارند؛ طبع لطیف ایشان 

جریحه دار نمی شود!؟
وی با انتشــار ویدئویی از روحانی که با مشقت انگلیسی صحبت می کند نوشت: 
آیا باید باور کنیم جناب روحانی با چنین ســطحی از انگلیسی  دانی از رساله دکترای 
خود با زبان انگلیسی در مقابل اساتید دانشگاه گلاسکو دفاع فرموده اند؟! آیا جز این 
است که دوستان گرانقدر در مواجهه با انگلیسی نادانان، به صورتی پارادوکسیکال برای 

برخی »ننه اند« و برای برخی دیگر »زن بابا«!؟
توکلی: حقوق های نامشروع را

به جهانگیری گفتم اما اعتنا نکرد
احمد توکلی به کار بردن تعبیر »نامتعارف« برای حقوق های نامشــروع نجومی 

را تخطئه کرد.
در حالــی که برخی مقامات دولتی اصرار دارند این تعبیر را جا بیندازند، توکلی 
در مصاحبــه با تابناک به این تعبیر اعتراض کرد و گفت: نامتعارف یعنی چه؟  اینها 
حرام خواری اســت. این ادبیات زشتی و پلشتی این آزمندی بی شرمانه را می پوشاند. 
اما به طور کلی من از اول توصیه کرده ام این روزها به دنبال مقصر نگردیم. اول باید 
جلوی آن را بگیریم. مثل وقتی که در ماهشهر آتش سوزی شد، کسی فکر نکرد چه 
کســی دستگاه آتش نشانی را بیرون برده است. اول آتش را خاموش کردند و بعد به 

دنبال عوامل و مقصران گشتند. الان یک سیلی آمده است که سیل بابرکتی است.
وی می افزاید:  از این اتفاق میمون و مبارک باید استفاده کرد. این اتفاق باعث شد 
تا ارزش افکار عمومی معلوم شود. دولت هم اولش گفت ما تقصیر نداشتیم بقیه تقصیر 
داشتند. اما دولت در استقبال از این ماجرا نسبتا خوب عمل کرد. وقتی می گویم دولت 
منظورم حکومت است. ولی سرعتش کافی نبود. مثلا اولین بار من اوایل اردیبهشت 
بود که در مورد حقوق ماهانه 35 میلیونی یک مدیر دولتی در رســانه گفتم و البته 
اسمش را نیاوردم. فردای آن روز رئیس دفتر آقای جهانگیری به من زنگ زد که این 
فرد چه کســی است. من گفتم فلانی است. آقای جهانگیری همان زمان می توانست 
بــا یــک تلفن خبر را ارزیابی کند و پس از اطمینان فورا اقدامی موثر انجام دهد، ولو 
موقت، و آن را رســانه ای کند. در این صورت وقتی فیش حقوقی بیمه ۱۰ روز بعد 
منتشر می شد، توپ زیر پای دولت بود. اما این تاخیر این ضرر را به دولت زد حالا هم 

باید دولت در برخورد و مجازات ها خوب عمل کند. مثلا باید این مدیران عزل شوند 
نه اینکه دولت استعفایشان را بپذیرد. استعفا یعنی او نمی خواهد با ما کار کند، در 
صورتی که این ما هستیم که می گوییم او لایق کار با ما  نیست. استدلال حقوقی 
محکم وجود دارد که دریافت کنندگان این حقوق ها، خیانت کرده اند و با خائن هم 

باید مثل خائن ها برخورد کرد.
بعد ما باید ســراغ علت هــای اصلی تری برویم که باعث این موارد شــده اند. 
مهم ترینش انتصابات نامناســب است. یعنی وقتی کار دســت آدم هایی باشد که 
حریص و بی لیاقت باشــند و به جای رقابت به واســطه رفاقت بالا آمده باشند، اگر 
نتیجه غیر از این بشــود تعجب آور اســت. لذا قدم بعدی باید برخورد با انتصابات 

غیرشفاف و غیرمناسب باشد.
عبدی: رقیب روحانی

خود و اطرافیانش هستند
عباس عبدی می گوید ساختار رسانه ای دولت فشل است و روحانی خود رقیب 

اصلی خویش است.
وی در مصاحبه با روزنامه اعتماد گفت: به طور کلی نظام و ســاختار رسانه ای 
این دولت فشل اســت. به جای آنکه از توان نیروهایش استفاده کنند، این نیروها 
هستند که دولت را هل می دهند. دولتی تماماً بروکراتیک و فاقد ظرفیت و اقدامات 
سیاسی و تبلیغی است، و همین پاشنه آشیل آن است. بنابراین مشکل مطرح شده 

از طرف شما نیز به شکلی بازتاب این واقعیت است.
عبدی در ادامه گفته است که به دولت روحانی به طور مستقیم بر فساد و میراث 
ویرانگر دولت ســابق تأکید کند، ضرر می کند، آنها باید بر دستاوردهای خودشان 
تأکید کنند. بیان و تحلیل آن میراث را بگذارند برای نیروهای سیاسی. نکته مهم 
این است که دولت در این زمینه ها هم مثل افراد سیاسی برخورد می کند، در حالی 

که باید گزارش های کارشناسی مستدل ارایه کند.
او خاطرنشان می کند: رقیب اصلی روحانی عملکرد خودش است و اینکه مجموعه 

اطرافیانش تا چه حد کارآمد و با سلامت عمل کنند.
اسرائیل نشنال نیوز: ایران

بزرگ ترین قدرت موشکی منطقه است
یک روزنامه صهیونیستی نسبت به قدرت موشکی ایران ابراز نگرانی کرد.

اسرائیل نشنال نیوز در گزارشی نوشت: براساس آمار مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین المللی، ایران دارای ذخایر موشــکی و راکتی زیادی اســت و تهدیدی جدی 

محسوب می شود.
این روزنامه می افزاید: ایران در دهه ۱98۰ توســعه زرادخانه موشکی خود را 
آغاز کرد و اکنون بزرگترین نیروی موشــکی و راکتی را در خاورمیانه دارد. برآورد 
می شــود ایران حدود یک هزار فروند راکت و موشک با بردی از 9۰ تا هزار و 2۰۰ 

مایل داشته باشد.
اسرائیل نشــنال نیوز اضافه می کند: هم اکنون کشــورهای غربی بعد از توافق 
هســته ای با ایران، تلاش می کنند این کشور رامتقاعد کنند فعالیت های موشکی 

خود را محدود کند. این موضوعی است که ایرانی ها آن را به شدت رد کرده اند.
بعد از توافق هسته ای با ایران موشک های ایران همچنان به قوت خود باقیست 
وتوان ایران را برای استفاده از نیروهای نامنظم خود در منطقه تقویت می کند تا از 
این طریق جریان نفت را در خلیج فارس تهدید کند. برنامه موشکی و توانمندی های 
نامنظم ایران، همگی توان این کشــور را برای دنبال کردن اهداف ژئوپلتیک خود 

در منطقه تقویت می کند.
اکونومیست: کودتا در ترکیه

بشار اسد را در جنگ سوریه قوی تر کرد
مجله اکونومیســت مطرح کرد اقدامات اردوغان موجب تقویت بشــار اسد در 

سوریه می شود.
»اکونومیست«، با اشاره به اقدامات انتقام جویانه اردوغان علیه کودتاچیان، تاکید 
کرد این شرایط پیامدهایی منفی برای »مخالفانی« خواهد داشت که ترکیه از آنها 

در سوریه حمایت می کند.
اکونومیســت یادآور شد: در حالی که اردوغان مشغول امتحان راه های مختلف 
برای انتقام گیری از دشمنان خود در داخل ترکیه است، »مخالفان« سوری به دلیل 
کاهش حمایت های ترکیه از آنان در حال متحمل شدن شکست های پیاپی هستند. 
برای نمونه، آنان گذرگاه مرزی »باب الهوی« را که دروازه اصلی ارســال کمک های 

ترکیه برای مخالفان در سوریه است، از دست داده اند.
از سوی دیگر، دو روز پس از تحرکات ارتش ترکیه، ارتش سوریه و همپیمانانش 
توانســتند چندین پایگاه برای خود در جاده مهم »کاستلو« ایجاد کنند. این جاده 
آخرین راه امدادی »مخالفان« به سوی شرق حلب بود. ارتش سوریه و همپیمانانش 
پس از این دستاورد، مناطق تحت کنترل »مخالفان« را کامل در محاصره قرار داده 
است. اکونومیست افزود در حالی که حمایت های بین المللی از »مخالفان« در حال 

کمتر شدن است، حمایت موافقان دولت سوریه از آن با قدرت ادامه داد.

یادداشت میهمان

خبری  در  آمریکایی  پایگاه 
مدعی شد ایران پس از دریافت 
از   300 اس  موشــکی  سامانه 
روسیه، استقرار این سامانه را در 
حومه پایتخت آغاز کرده است.

پایگاه خبری- تحلیلی استراتفور 
در گزارشــی در ادامــه خبرهــا و 
گمانه زنی های غربی ها درباره تحویل 
سامانه اس 3۰۰ روسیه به ایران،آورده 
است یک رسانه آمریکایی ادعا کرده 
کــه یک پایگاه دفاعی موشــکی در 

حومه تهران در حال ساخت است.
در گزارش این پایگاه آمریکایی 
آمده است: »ایران اولین سیستم های 
دفاع هوایی اس 3۰۰ ساخت روسیه 
را در مــاه می تحویل گرفت و آماده 
عملیاتی کردن آنها برای اســتفاده 

است«.
اســتراتفور مدعــی شــده که 
»تصاویر ماهواره ای نشــان می دهد 
که ساخت و ساز گسترده ای در یک 
پایگاه دفاعی هوایی واقع در نزدیکی 
تهران در حال انجام است.  طراحی 
این ســاخت و ساز جدید در پایگاه 
مذکور با طراحی های قبلی موجود 
در پایگاه هــای دفاعی این کشــور 
متفــاوت اســت و همچنین مکان 
پایگاه نشــان می دهد که شاید این 

یک ایســتگاه و مرکــز دائمی اس 
3۰۰ نباشــد بلکه یک تاسیســات 

آموزشی باشد«.
به گــزارش فارس این رســانه 
آمریکایی همچنین ادعا کرد: » این 
پایگاه که در نزدیکی بخش شرقی 
تهران در حومه افسریه است، توسط 
تاسیسات و اماکن نظامی احاطه شده 
است. از جمله آنها، پادگان شصت و 
نیروهای ویژه هوابرد  بریگاد  پنجم 
و مقر مرکزی واحد ســایبری سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی است«.
در ادامه این گزارش آمده است: 
»اس 3۰۰ حریــم هوایــی تا 2۰۰ 
کیلومتر را حفاظت می کند. به دلایل 
بســیار، قــرار دادن آن در نزدیکی 
تهران که امکان حفاظت از پایتخت 
کشــور و همچنین تاسیسات مهم 
هسته ای را فراهم می کند، منطقی 

است«.
 استراتفور در ادامه مدعی شده 
کــه تا پیش از ایــن در این پایگاه 
مذکور، ســامانه دفاعــی اس 2۰۰ 
مســتقر بــوده و از آن هم ســپاه 
پاسداران و هم ارتش ایران به عنوان 
تاسیسات آموزشــی از آن استفاده 
می کردند و پس از استقرار اس3۰۰ 

همین روند ادامه خواهد یافت.

استراتفور مدعی شد

ایران در حال استقرار 
سامانه موشکی اس 300 در شرق تهران است

ــــــــــــــــــــــــــــــ
* استاد دانشگاه تهران و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی

گزارش کیهان از تازه ترین اظهارات جان برنان

ادعای عجیب رئیس سازمان سیا
چه كسی پاسخ می دهد؟!

سرویس سیاسی-
رئیس ســازمان ســیا در 
ســخنانی موذیانه و قابل تامل 
مدعی نگرانی و دلسوزی برای 
شده  اسلامی  جمهوری  دولت 
است! ادعایی که بی شک اهداف 
خوابیده  آن  پشت  شرورانه ای 
و موضع گیری صریح و ســریع 
دولت محترم را برای ناکامی آن 

می طلبد.
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
هجمه های رسانه ای و جریان سازی 
با هدف ایجاد تفرقــه در نیروهای 
انقلابی و دولتمردان در دستور کار 
جبهه معاند انقلاب قرار گرفت. یکی 
از این ترفندها اطلاق عبارت تندرو 
به نیروهایی بود که نسبت به اهداف 
انقلاب مصمــم بودند. رهبر معظم 
انقــلاب در 5 اســفندماه ۱394 و 
در دیدار مردم نجف آباد با ایشــان، 
مســئولان و سیاسیون را به پرهیز 
از تکرار ادبیات سیاســی دشــمن، 
به ویژه استفاده از تعبیر »تندرو« و 
»میانه رو« توصیه کردند و فرمودند: 
»از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، 
بدخواهان این تعبیر را به کار بردند 
و منظور آنها از تندرو کسانی است 
که نسبت به انقلاب اسلامی و تفکر 
و اصول امــام پایبندتر و مصمم تر 

هستند...« 
مراد اسلام از میانه چیست؟

رهبر انقلاب در تبیین این معنا 
در همــان ســخنرانی می فرمایند: 
»کسانی که در داخل این تعابیر را 
به کار می برند باید معارف اســلامی 
را بــه  دقت مطالعه کننــد زیرا در 
اسلام، چنین تقســیم بندی وجود 
نــدارد و میانه و وســط، به معنای 
»راه مستقیم« اســت، بنابراین در 
مقابل راه میانه، تندروی قرار ندارد 
بلکه منحرفین از صراط مستقیم قرار 
دارند... در مســیر مستقیم ممکن 
اســت عده ای تندتر بروند و عده ای 

هم کندتر، که این اشکالی ندارد.«
اســلام، طرفدار میانه و طرفدار 
»وسط« اســت. در آیه ۱34 سوره 
بقره آمده است: وَ کَذلکَِ جَعَلناکُم 
ةً وَسَطًا. امّا این عبارت »وسط« در  امَُّ

اســلام در مقابل تندرو نیست بلکه 
»وســط« در مقابل منحرف است. 
امیرالمومنیــن در خطبه ۱6 نهج 
البلاغه می فرمایند: »چپ و راست 
گمراهی، و راه میانه، جادّه مستقیم 
الهی است که قرآن و آثار نبوّت، آن 
را سفارش می  کند.« به این طریق 
راه میانه یعنی راه مســتقیم، راهی 
که غیراز طریقی ظلالت است. اما آیا 
مقصود دشمن از به کار گیری »میانه 
رو« ایــن معناســت؟ قطعا چنین 
نیســت. پس این میانه در ادبیات 
دشمنان چه معنا و مصادیقی دارد؟ 

مصداق میانه رو
 از نگاه بیگانگان

به تعبیر رهبر انقلاب »مقصود 
آنهــا از میانه رو کســانی هســتند 
کــه در مقابل بیگانگان، تســلیم و 
ســازش پذیرتر هســتند.« به این 
معنا تلاش دشــمن بر این است تا 
بــا چنین نــام گذاری هایی چنین 
وانمود کند که در میان کارگزاران 
و سیاســت مداران نظام جمهوری 
اسلامی ایران گروهی هستند که با 
سیاست های آنها موافق هستند. اما 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
اعتراف آمریکایی ها مبنی بر اینکه در 
ایران هیــچ میانه رویی وجود ندارد 
تأکید می کنند: »قاطبه  ملت ایران 
طرفدار انقلاب هستند و بر انقلاب 
پافشاری می کنند، البته ممکن است 
برخی اوقات اشتباه و لغزش هم باشد 
اما هیچ یک از ملــت ایران طرفدار 

وابستگی به آنها نیست.«
این معنا بار دیگر در گفته های 
یکی از شخصیت های آمریکایی نمود 
یافت. »جان برنان« رئیس سازمان 
ســیا روز جمعه در اجلاس سالانه 
»همایش امنیتی اسپن« در بخش 
کوتاهی از اظهاراتش که بیشــتر بر 
موضوع ســوریه متمرکز شده بود، 
به موضوع ایران و توافق هســته ای 

نیز پرداخت. 
لفاظی های

 رئیس سازمان سیا
جان برنان با به کارگیری لفظ 
»میانه رو« در پاسخ به این سوال که 
آیا توافق هسته ای تغییری در لحن 

و اقدامات ایــران ایجاد کرده یا نه، 
گفت: »تصور می کنم که این )توافق 
هسته ای( کار درستی بود که انجام 
شد، چرا که جلوی پیگیری برنامه 
تسلیحات هسته ای آن ها را گرفت. 
ایــن کار رئیس جمهور )حســن( 
روحانــی را هم کــه از دید ما بین 
عناصر فعال در ایران فردی بســیار 
میانه روتر به شــمار می آید، تقویت 
کرد. او باید دستاوردهای بیشتری 
داشته باشد تا حمایت بیشتری جلب 
کند، به ایــن دلیل که در حکومت 
ایران بین تندروها و میانه روها رقابت 

وجود دارد.«
میانه رو-تندرو  قطبی سازی  دو 
در حالی در ادبیات سران آمریکایی 
و غربیهــا در مورد سیاســتمداران 
ایرانی بــه کار می رود که آنها لفظ 
تنــدرو را بــرای گروههایــی مثل 
داعــش نیز بــه کار گرفته اند. این 
بازی رســانه ای ســبب می شود تا 
مخاطبان رســانه ها در غرب اسیر 
این »وانموده« سازی شوند و تصور 
کنند که طرفداران انقلاب اسلامی 
در ایران همطراز گروه های تندروی 
تکفیری هستند و این در حالی است 
که ایران اصلی ترین مبارز علیه این 

گروه هاست. 
پشت این گفته ها چیست؟

از طرفی دیگر اهداف آنها از به 
کارگیری این الفاظ در داخل ایران 
دامن زدن به دو قطبی سازی میان 
سیاســتمداران و کارگــزاران نظام 
جمهوری اســلامی است. البته کار 
به همین جا ختم نشــده و رئیس 
سازمان جاسوسی و اطلاعاتی سیا به 
صورت علنی تاکید می کند که باید 
رئیس جمهور ایران دســتاوردهای 
بیشتری داشته باشد! حال موضوعی 
که ذهن را به خود مشغول می کند 
این است که این موضوع یک رویکرد 
عملی اســت یا تنها دامن زدن به 
همان دوقطبی سازی می تواند باشد؟ 
چرا که اگر رویکرد عملی ســازمان 
سیا چنین باشد اظهار علنی آن در 
میان خبرنگاران چه توجیهی دارد؟ 
رئیس ســازمان ســیا در ادامه 
می افزاید: »زمانــی که ما در مورد 

ایران صحبت می کنیم، برخی تصور 
می کنند که این یک کشور یکدست 
)از لحاظ گرایشات سیاسی( است، اما 
اینطور نیست. درست مثل، ایالات 
متحده که درون محیط سیاسی اش 
اختلاف نظر وجود دارد. بنابراین، در 
حالی که آنها ســال آینده انتخابات 
برگزار می کنند، ما به دقت اوضاع را 
تحت نظر خواهیم داشت تا ببینیم 
موازنه رقابتی کــه درون حکومت 

وجود دارد، چطور پیش می رود.«
رئیس آژانس مرکزی اطلاعات 
آمریکا در مورد رئیس جمهور ایران 
گفته اســت: »اما خــوب به نظرم 
روحانی نشان داده که علاقمند است 
که ایران را به جامعه ملل بازگرداند. 
نگرانــی من این اســت که، خوب 
بسیاری از ایرانی ها انتظار داشتند که 
با آزاد شدن دارایی های این کشور، 
پول به زندگی آنها سرازیر شود، اما 

خوب این مسئله زمان می برد.«
رئیس سازمان سیا

 و حرف های گول زنک
اما جالب تــر از همه آن بخش 
از ســخنان جان برنان است که به 
نظر می رسد روی صحبتش با مردم 
ایران است: »درآمد و پولی که آزاد 
و وارد ایران شده، الان برای تقویت 
واحد پولی این کشــور هزینه شده 
یا برای توسعه زیرساخت ها هزینه 
می شود، به همین جهت مشخص 
شدن آثار گسترده تر آن بر زندگی 
مردم ایران، کمی زمان می برد.« این 
بخش از سخنان او به شکلی زیرکانه 
در توجیه برجام بیان شده است، چرا 
که بنا بر نظرسنجی ها نفرت مردم 
ایران از آمریکا بیشتر شده و پس از 
برجام نیز همچنان دولت آمریکا را 
با  عامل بدعهدی ها می دانند. حال 
این اوصاف گویا برنان قصد دارد با 
گفته هایش بدعهدی آمریکایی ها را 
بپوشاند و به نوعی عوام فریبانه آثار 
برجام را به آینده موکول کند. این 
دور باطل در آینده نیز تکرار خواهد 
شد و آنها در آینده نیز علت به ثمر 
نرسیدن برجام را به هر چیزی جز 

بدعهدی آمریکا پیوند خواهند زد.
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گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان در مصاحبه 
با شرق از رأی تعدادی از مدعیان اصلاحات به لاریجانی و رأی 

ندادن آنها به عارف به شدت ابراز عصبانیت کرده است.
گفت: مگر ادعــا نمی کردند که تعداد زیادی از جبهه اصلاحات و 

اعتدال وارد مجلس شده اند؟! پس چی شد؟!
گفتم: او اعتراف کــرده که آنها اصلاح طلب نبودند و ما 
برای خروج از بی عملی کسانی را در لیست گذاشتیم که با 

ما نبودند!
گفت: خب! اینکه گله کــردن و عصبانیت ندارد! جبهه اصلاحات 
کلک زد که این عده را اصلاح طلب جا بزند و آنها هم کلک زدند و به 

نامزد اصلاحات برای ریاست مجلس رأی ندادند.
گفتم: یارو اسکناس 9 هزار تومانی جعل کرده بود، به بقال 
سر کوچه گفت؛ این اسکناس را برایم خرد کن! طرف گفت به 

روی چشم! و 3 تا اسکناس 3 هزار تومانی بهش داد! 


